
سینما محل نمایش فیلم است نه فوتبال
ســینماداران مهم ترین گروه موافقان پخش 
مسابقات فوتبال در پردیس ها بودند. صاحبان 
سینما امیدوار بودند بخشی از کسادی گیشه با 
فرصتی که جام جهانی فوتبال ایجاد کرده جبران 
شود. البته همه اعضای این صنف هم موافق پخش 
فوتبال در سینماها نبودند . مثل امیر هوشنگ 
پاسبانیان، مدیر اسبق سینماهایی چون بهمن 
و استقلال که کلا مخالف این ماجراست: »از نظر 
من پخش مسابقات فوتبال در سینما به هیچ وجه 
تصمیم درستی نیســت، جایگاه و  شأن سینما 
را باید حفظ کرد و دلیلی ندارد که برای درآمد 
بیشتر سینماها تن به هر برنامه ای بدهند. این 
تصمیم گیری به کلیت سینما می تواند لطمه وارد 
کند.ما باید سالن سینما را مخصوص نمایش فیلم 
بدانیم و اگر قرار است به سینما کمکی شود، باید 
نگاهی حرفه ای به آن وجود داشته باشد و نگاه 
حرفه ای معتقد است که سینما با فیلم خوب باید 
تقویت شود. باید فیلم خوب اکران کرد و سینما را 
با حفظ شأن و جایگاهش از بحران نجات داد. اگر 
مسابقات تیم ملی ایران در جام جهانی را پخش 
کنیم و با فرض بر اینکه استقبال خوبی هم صورت 
بگیرد وقتی برنامه ای وجود ندارد دوباره فردای 
جام جهانی معضل همیشگی به سینما برمی گردد 
چرا که اقدامی کارساز و ریشه ای نکرده ایم.« این 
عضو انجمن مدیران سالن های سینما که با ایلنا 
گفت وگو می کرد همچنین گفت:»با این ایده ها 
باید از مسئولانی که نمایش مسابقات فوتبال را 
راهکاری برای نجات سینما می دانند بپرسیم که 
پس از جام جهانی احتمالاً قرار است سالن های 
سینما را به تالارهای عروســی تبدیل کنند و 
احیاناً مسابقات بسکتبال و والیبال را پخش کنند 
تا سینماها به درآمدزایی برسند یا سینما برای 
نمایش فیلم ساخته شده است؟ من با ایده های 
اینچنین مخالفم و شورای صنفی نمایش که باید 
برای سینما تصمیم گیری کند اصلًا نباید چنین 

طرح ها و ایده هایی را مطرح کند.«

مکث

 پایان زمان
ثبت نام فیلم فجر

 جشنواره فیلم فجر 
ماحصل تلاش سینماگران است

ثبت نام بخش بین الملل 
جشنواره چهل ویکم از 
۱۵شهریور و بخش ملی 
از ابتدای آبان آغاز شــد 
و این دسترســی برای 
متقاضیان حضور تا پایان 

دوشنبه فراهم اســت و این زمان تمدید نخواهد 
شد. به گزارش همشــهری، دبیرخانه این دوره از 
جشنواره اعلام کرده: »امکان ثبت نام آثار بخش 
ملی و بین الملل چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر تا دوشنبه ۳۰آبان ادامه خواهد داشت.«

بر اساس فراخوان منتشرشده این دوره از جشنواره 
در تاریخ ۱۹تیرماه، فیلم های بلند داســتانی که 
دارای پروانه ساخت یا نمایش سینمایی از سازمان 
امور سینمایی و ســمعی بصری باشند، تا قبل از 
بهمن۱۴۰۱ اکران عمومی نشده و در سامانه های 
نمایش درخواستی به صورت آنلاین و رسانه ملی به 
نمایش درنیامده باشند و همچنین در ادوار گذشته 
جشنواره فیلم فجر مورد بازبینی هیأت انتخاب قرار 
نگرفته باشــند، مجاز به حضور در بخش سودای 
ســیمرغ خواهند بود. با پایان مهلت فراخوان این 
دوره از جشنواره، مجتبی امینی، دبیر چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر هم در گفت وگویی 
تصویری علاوه بر برگزاری جشنواره فیلم کوتاه، از 

جشنواره فیلم فجر هم صحبت کرده.
 امینی در این گفت وگو با اشاره به اینکه جشنواره 
فیلم فجر ماحصــل تلاش های خانــواده بزرگ 
سینمای ایران است، می گوید: »قاعده بر این است 
که تمام ماحصل زحمات خانواده بزرگ سینمای 
ایران، از سینمای فیلم کوتاه تا مستند و سینمای 
بلند داستانی، در جشــنواره فیلم فجر دیده شود 
و همه فیلم ها در معــرض ارزیابی قرار بگیرد. وی 
همچنین یادآور می شــود: »گلچیــن فیلم های 
برتر کوتاه جشنواره فیلم فجر، در جشنواره فیلم 
کوتاه تهران اتفــاق می افتد. بنابرایــن ما با یک 
 بسته ویژه از فیلم کوتاه در جشنواره فجر روبه رو

خواهیم بود.«
امینی جشــنواره ها را بســتر خوبی برای رشد و 
پیشرفت فیلمسازان و کشف استعدادهای جوانان 
جامعه خوانده و تأکید می کند: »چند جشــنواره 
مهم سینمایی کشور، چه فیلم کوتاه و یا حقیقت، 
بستری برای شکوفایی استعدادیابی فیلمسازان 
کشور ما ست که هرکدام از این جشنواره ها کمک 
می کند تا استعدادها شناخته شوند و به مراحل بعد 

راه پیدا کنند.«

جشنواره
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پایان سر زدن به کتابفروشی ها
همشهری از آغاز به کار »سامانه خرید از کتابفروشی« گزارش می دهد

مراســم رونمایی از »سامانه 

خرید از کتابفروشی« با حضور کتاب
محمدمهدی اسماعیلی )وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی(، یاســر احمدوند 
)معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی(، علی رمضانی )مدیرعامل مؤسسه 
خانه کتاب و ادبیات ایران( و  جمعی از ناشران و 
فعالان فرهنگی، روز پنجشــنبه در مجتمع 
فرهنگی بنفشه برگزار شد. ســامانه خرید از 
کتابفروشی در واقع جایگزین طرح های فصلی 

است. 
پیش از این، طرح های تخفیف فصلی کتاب، 
فرصتی بود برای ارائه یارانه کتاب به کسانی که 
خواستار خرید کتاب بودند. در این طرح های 
فصلی، دارنده هر کد ملی می توانست تا سقف 
مبلغی که از سوی وزارت ارشاد اعلام می شد 
از کتابفروشــی ها خرید کند و بخشی از مبلغ 
خریدش در قالب یارانه از سوی وزارت ارشاد 
پرداخت می شــد. اجرای این طرح با رضایت 
خریداران کتاب همراه بود چراکه می توانستند 
کتاب مورد نیازشان را با یارانه ای دولتی بخرند 
و حتی گاه خود کتابفروشی ها، علاوه بر تخفیف 

وزارت ارشاد، مبلغ بیشــتری را به خریداران 
تخفیف می دادند.

 این تخفیف هــای اضافه باعث شــده بود در 
دوره هایی کــه برگزاری طرح هــای فصلی، 
حســابی در میان کتاب دوســتان جا افتاده 
بود، میزان اعتبار درنظرگرفته شــده از سوی 
وزارت ارشــاد برای برخی کتابفروشی ها که 
مراجعه کنندگان بیشــتری دارنــد در همان 
یکی دو روز اول طــرح به پایان برســد و آن 
کتابفروشــی یا رأســا اقدام به ارائه تخفیف 
می کرد یا در ســایر روزهــای برگزاری طرح 
فصلی، به دلیل اتمام اعتبارش، نمی توانست 

به خریداران کتاب تخفیف دهد.
با روی کارآمدن دولت ســیزدهم، این موضوع 
مطرح شــد که چون پراکنش کتابفروشی ها 
در کل کشــور مناسب نیست و بســیاری از 
نقاط کشور مثل روســتاها فاقد کتابفروشی 
هستند، توزیع یارانه کتاب به  صورت عادلانه 
اتفاق نمی افتد. مســئولان وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دولت ســیزدهم معتقد بودند 
در طرح های فصلی تنها کسانی از یارانه کتاب 
بهره مند می شوند که در شهرشان و در محل 

زندگی شان کتابفروشــی وجود داشته باشد و 
چنانچه شهری فاقد کتابفروشی باشد، به دلیل 
نداشتن کتابفروشی، قاعدتا نمی تواند کتابی 
بخرد و سهم خود را از یارانه کتاب دریافت کند. 
با این نگاه، مسئولان ارشاد درصدد برآمدند تا 
طرحی را برای خرید از کتابفروشی ها به اجرا 
درآورند که هم با توزیع عادلانه یارانه همخوانی 
داشــته باشــد و هم باعث رونق کســب وکار 

کتابفروشی ها شود.
سامانه خرید از کتابفروشی که روز پنجشنبه از 
آن رونمایی شد، با چنین هدفی طراحی شده 
است. این سامانه شبیه به سامانه خرید کتاب 
از ناشران در ایام برگزاری نمایشگاه کتاب است 
که از ســال۱۳۹۹ شــروع به  کار کرد. تفاوت 
سامانه خرید از کتابفروشی با سامانه خرید از 
نمایشگاه در این است که خریدار وقتی کتاب 
مورد نظرش را برای خریــد انتخاب می کند، 
ممکن است فقط یک کتابفروشی یا همزمان 
چند کتابفروشــی آن کتاب را بــرای فروش 

داشته باشند. 
تفاوت دیگر این ســامانه با ســامانه خرید از 
نمایشــگاه این اســت که کتابفروشی ها گاه 

چاپ های مختلف یــک کتاب را با قیمت های 
مختلف عرضه می کنند و به این ترتیب ممکن 
اســت که خریدار بتواند کتــاب مورد نظرش 
را با قیمت پایین تری که بــه آن تخفیف هم 
تعلق می گیرد تهیه کند. البتــه این احتمال 
هم وجود دارد که به تدریج کتابفروشــی ها با 
اســتفاده از اطلاعاتی که همین سامانه خرید 
از کتابفروشــی ها در اختیارشــان می گذارد، 
قیمت هایشان را یکدســت کنند و کم کم این 
مزیت خرید کتاب با قیمــت پایین تر از یک 

کتابفروشی، از دست برود.
بازدید و خرید از سامانه خرید از کتابفروشی، 
به صورت ۲۴ســاعته و غیرحضــوری ممکن 
اســت و به هر کد ملی که ســیم کارت تلفن 
همراه به نام آن ثبت شــده باشــد، مبلغ یک 
 میلیون ریال یارانه کتــاب تعلق می گیرد. در 
این ســامانه به خریداران تا ســقف ۴۰۰هزار 
تومان ۲۵درصد تخفیف داده می شــود و هر 
خریدار برای ۴۰۰هزار تومــان خرید کتاب، 
تنها مبلغ ۳۰۰هزار تومــان پرداخت می کند 
و خرید بیشــتر از ۴۰۰هزار تومان در سامانه 
بدون یارانه نیز امکان پذیر است. سامانه خرید 

از کتابفروشــی بــا هدف گســترش ویترین 
کتابفروشی ها به  صورت دائمی راه اندازی شده 
اســت و علاقه مندان می توانند بــا مراجعه به 
سایت ketab.ir کتاب های مورد نظر خود را در 
سامانه، جست و جو و خریداری کنند. خریداران 
 برای هر بسته پســتی از هر نقطه کشور صرفا
8 هزار تومان هزینه پرداخت می کنند و مابقی 
تعرفه پســتی نیز به عنوان یارانه ویژه در نظر 
گرفته شده که از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و شرکت ملی پست جمهوری اسلامی 

ایران پرداخت می شود.
این روزها که کتابفروشــی ها به  دلیل شرایط 
اجتماعی کشــور در وضعیت خوبی به ســر 
نمی برند، این سامانه و تخفیفی که برای خرید 
کتاب از آن، در نظر گرفته شده می تواند تأثیری 
هرچند کوچک بر اقتصاد کتابفروشی ها داشته 
باشد؛ ولی آیا وجود این سامانه و سایر سایت ها 
و شیوه های فروش آنلاین کتاب، کتابخوانان 
را به خرید اینترنتی و دوری از فروشــگاه های 

کتــاب ســوق نمی دهــد؟ 
بایــد دیــد از این ســامانه 
چطور اســتقبال می شــود. 

سینما  جام جهانی  را  از دست داد 
پخش مسابقات فوتبال در پردیس ها منتفی شد

جام جهانی ۲۰۲۰ در حالی از امروز در قطر آغاز 
می شود که پخش این مسابقات در پردیس ها اکران

منتفی شده است.
به گزارش همشــهری، با وجود تمام امیدواری ها به رخ دادن 
اتفاقی مثبــت در دقیقــه ۹۰، در نهایت بــه روز افتتاح جام 
جهانی رسیدیم؛ بدون اینکه خبری از پخش این مسابقات در 
پردیس های سینمایی شود. با اینکه شورای صنفی نمایش و 
سازمان سینمایی موافق پخش مسابقات فوتبال از سینماها 
بودند، در نهایت ملاحظاتی دیگر باعث شد تا داستان فوتبال به 
پرده نقره ای نرسد. ظاهراً همه برنامه ریزی ها برای اکران فوتبال 
انجام شده بود و هم شورای صنفی نمایش و هم سینماداران 
آماده نمایش عمومی مســابقات جام جهانی بودند و مدیران 
وزارت ارشاد هم از چنین فرصتی برای بازگشت مخاطبان به 
سینماها استقبال می کردند، ولی در نهایت نهادهای تصمیم گیر 
در حوزه امنیت، چراغ سبزی به این ماجرا نشان ندادند. پخش 
مسابقات جام جهانی و به خصوص دیدارهای تیم ملی فوتبال 
کشورمان می توانست گیشه کساد ســینماها را پر رونق کند، 

ولی ظاهراً شرایط اجتماعی اجازه چنین اتفاقی را نمی دهد.

وقتی فوتبال به کمک سینما آمد
پیشینه پخش مسابقات فوتبال به انتهای دهه 8۰ بازمی گردد. 
سال ۱۳8۹ گیشه سینماها، شــرایط قابل توجهی نداشت و 
سینماداران مثل امروز از نمایش فوتبال در سالن ها استقبال 
می کردند. در آن مقطع مهم ترین مخالفــان نمایش فوتبال 
در سینماها، کارگردان ها و تهیه کنندگان بودند؛ به خصوص 
صاحبان فیلم های روی پرده که فوتبــال را رقیبی قدرتمند 
در برابر سینما می دانستند. آن سال جمله »سینما استادیوم 

نیست« زیاد شنیده می شد. در نهایت اما چند مسابقه مهم جام 
جهانی در ســینماها به نمایش درآمد و اگر بخواهیم گیشه را 
در نظر بگیریم، می توانیم بگوییم فوتبال به یاری سینماداران 
آمد. در ســال های بعد هم ماجرای فوتبال و ســینما با فراز و 
نشــیب هایی ادامه پیدا کرد. در دهه ۹۰، موضوع اصلی جلب 
رضایت نیــروی انتظامی برای پخش مســابقات فوتبال بود. 
رضایتی که هر وقت جلب می شــد، ســینماها فضایی شبیه 

استادیوم فوتبال را تجربه می کردند.

فرصتی که از دست رفت 
ماجرای پخش مسابقات فوتبال از اوایل شهریور ماه جدی شد .  

8 شهریور ۱۴۰۱ سیزدهمین جلسه شورای راهبردی اکران 
برگزار شــد و یکی از مصوبه های آن جلسه این بود که درباره 
پیشنهاد شورای صنفی نمایش در راستای نشان دادن فوتبال 
جام جهانی در سینماها، مقرر شد پس از هماهنگی معاونت 
ارزشــیابی و نظارت ســازمان با مراجع ذیربط با نظر مساعد 

شورای راهبردی اکران، این موضوع پیگیری شود.
۲۱ شهریور ماه بود که خبری مبنی بر تنظیم دستورالعملی 
برای نمایش فوتبال جام جهانی در سینماها آمد و گفته شد، 
سینماهایی که خواســتار نمایش مسابقات هســتند، باید 
تعهدنامه ای مبنی بر رعایت دستورالعمل هایی که اعلام شده 

است، ارائه کنند.
در همین ایام بود کــه عده ای اعلام کردند کار تمام  شــده و 
نمایش فوتبال های جام جهانی در سینما قطعی شده است؛ 
اما روح الله سهرابی، از مدیران ســازمان سینمایی اعلام کرد؛ 
پخش بازی های جام جهانی فوتبال از سینماها هنوز قطعی 

نشده است.
در سوم آبان ماه، روح الله سهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه 
و نمایش فیلمسازان سینمایی در گفت وگویی که با صبا داشت 
توضیح داد: »هنوز به قطعیتی نرسیده ایم و در نخستین جلسه 
شورای راهبردی اکران، درباره قطعیت اکران فوتبال در سالن 
سینما تصمیم گیری خواهد شــد.« در نهایت در نوزدهمین 
جلسه شــورای صنفی نمایش که در روز یکشنبه ۱۵ آبان در 
خانه سینما تشکیل شد، درباره مدل اجرایی پخش مسابقات 
جام جهانی در ســینماها بحث و تبادل نظر شد. در نهایت اما 
تصمیم نهایی نه در شورای صنفی و نه در سازمان سینمایی که 
توسط نهادهای دیگری گرفته شد و خروجی اش هم این بود: 

»سینماها جام جهانی را از دست دادند«.

 صعود به قله های ایثار 
با قلب خونین

مدافع امنیت »حسین اوجاقی زنوز« 
به دست اغتشاشگران شهید شد

بی درنگ به مصاف 
انحرافات می رفت

سیره علمی و عملی زنده یاد علامه 
محمدتقی جعفری، در آیینه ۵روایت

دوره پیام مستقیم در تئاتر 
گذشته است!

گفت وگو با  نویسنده و کارگردان نمایش 
»شاهزاده خانم و کلاغ های تاج طلا«

جایزه از 
لس آنجلس 

فیلم »جنگ جهانی سوم« 
موفق به کســب 2 جایزه 
اصلی از هشــتمین دوره 
جشــنواره فیلــم جهان 
آسیا در لس آنجلس شد. 
به گــزارش همشــهری، 
فیلم  جشنواره  هشتمین 
جهان آسیا در لس آنجلس 
به واســطه موقعیت زمانی 
و مکانی خــود، رویدادی 
مناســب برای فیلم های 
معرفی شــده برای اسکار 
بهترین فیلــم بین المللی 
است و فیلم ســینمایی 
»جنــگ جهانی ســوم« 
ســاخته هومن سیدی که 
نماینده رســمی سینمای 
ایــران در اســکار 2۰23 
است، در راستای استراتژی 
طراحی شده و ارتقا و معرفی 
بهتر در کارزار جوایز اسکار 
و گلدن گلوب، نخســتین 
نمایش خود در آمریکا را در 
این رویداد معتبر تجربه کرد 
و  2 جایزه ویژه هیأت داوران 
و جایزه بهتریــن بازیگر 
 مرد )محســن تنابنده( را 

دریافت کرد.

ریوز در پیامد 

جونا هیل فیلم بعدی اش را 
با بازی کیانو ریوز کارگردانی 
می کند. به گزارش ددلاین، 
جونا هیل با یــک پروژه 
پنهان با عنــوان »پیامد« 
برای کارگردانی بازمی گردد 
و کیانو ریــوز در این فیلم 
بــازی خواهد کــرد. این 
فیلم بر مبنای فیلمنامه ای 
ساخته می شــود که هیل 
آن را با ازرا وودز نوشــته 
است. از داستان این فیلم 
جزئیاتی فاش نشــده اما 
پیش بینی می شود در بازار 
فیلم، خریداران زیادی از 
آن استقبال کنند. چندین 
اســتودیو و پخش کننده 
از همین حــالا امیدوارند 
فرصت ارائه پیشنهاد برای 
به دست آوردن این پروژه 
داشته باشــند. جونا هیل 
پس از کارگردانی »اواسط 
دهه۹۰« که ســال2۰۱۸ 
ســاخت، فیلــم دیگری 
نساخته است. وی یک فیلم 
مستند با عنوان »استاتز« 
هم ساخته که درباره دکتر 
فیل استاتز، روان درمانگر 
اوست و به بحث های آنها 
درباره سلامت روان مربوط 
است. این فیلم به تازگی در 
نتفلیکس به نمایش درآمد 
و نقدهــای مثبتی گرفت. 
»اواســط دهه۹۰« هم با 
نقدهای خوبی روبه رو شده 
بود و هیل از آن زمان تاکنون 
دنبال کار ویژه بعدی اش بود. 
کیانو ریوز در بهار آینده با 
فیلم »جان ویک4« راهی 

سینماها می شود.

هیولای ژاپنی 

کارگردان نامدار ژاپنی بار 
دیگر در ژاپن فیلم  ساخت. 
به گزارش ورایتی، هیروکازو 
کورئیدا، کارگردان مولف 
ژاپنی پس از دریافت نخل 
طلای جشــنواره کن در 
ســال2۰۱۸ برای »دزدان 
فروشگاه«، یک فیلم دیگر 
در ژاپن  ســاخته اســت. 
فیلم  ایــن  توزیع کننده 
»گاگا« دیروز با اعلام این 
خبر  افــزود: فیلمبرداری 
این فیلم با عنوان »هیولا« 
به پایان رســیده و فیلم 
اکنــون در مرحله پس از 
تولید قرار دارد. این دومین 
فیلم کورئیداســت که بر 
مبنای فیلمنامه نویسنده 
دیگری ســاخته شده و 
ساکاموتو یوجی، نویسنده 
فیلمنامه این فیلم، خالق 
فیلمنامه فیلم هایی چون 
درام رمانتیــک پرفروش 
2۰2۱ »مثل یک دسته گل 
عاشق شدم« است. اولین 
فیلم کورئیدا که بر مبنای 
فیلمنامه فرد دیگری غیر 
از خودش ســاخته شده 
»مابوروسی«  در سال۱۹۹۵ 
بود که اوگیتا یوشیهیسا آن 
را بر مبنای رمانی از میاموتو 

ترو نوشته بود. 

ظرفیت تئاتر استان 
تهران دیده شود

پردیس تئاتر، میزبان جشنواره تئاتر استان تهران

بیســت  و هفتمیــن 
جشنواره تئاتر استان 
تهــران بــه دبیــری 
امیرحسین شفیعی، از 
سه شنبه )اول آذرماه( 
بــا میزبانــی از ۱8اثر 

نمایشی، در ۳ بخش رقابتی مســابقه، ایثار و آثار 
ویژه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در 

پردیس تئاتر تهران آغاز به کار می کند.
به گزارش همشــهری، مدیــرکل اداره هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، درباره 
برگزاری جشنواره تئاتر تهران می گوید: »ظرفیت 
هنری تئاترِ شهرستان های استان تهران، از خود 
پایتخت هم بیشــتر اســت که باید از این توان، 
برای توسعه هنرهای نمایشی، بهره گرفت. بر این 
اساس، برگزاری جشــنواره تئاتر استانی را، یکی 

از راهکارهای تجلی این ظرفیت نهفته می داند.«
وی همچنین یادآور می شود: »جشــنواره تئاتر 
استان تهران، رویدادی هنری مختص به هنرمندان 
شهرستان های استان تهران است و ظرفیت هایی 
در این شهرستان  وجود دارد که شاید از تهران هم 
فراتر باشد. بنابراین هرچه در شهرستان های استان 
تهران، بهره برداری از امکانات و ظرفیت ها افزایش 

یابد، به توسعه تئاتر کمک می شود.«
نظری درباره حمایت از هنرمندان شهرستان های 
اســتان توضیح می دهد: »تا این لحظه به دلیل 
مشکلات مالی و فشارهای اقتصادی کار خاصی 
نتوانسته ایم انجام دهیم و بسته حمایتی داشته 
باشیم، ولی درصدد هســتیم تا همچون تهران 
که هنرمندانش در حال اســتفاده از بسته های 
حمایتی هســتند، بتوانیم برای شهرستان ها 
به ویژه شهرهای استان تهران نیز این امکان را 

فراهم کنیم.«
وی در بخشی از صحبت هایش، به انجمن هنرهای 
نمایشــی می پردازد و اینکه در کنار کارهای این 
انجمن نقص ها و کاستی هایی نیز در این انجمن 
وجود دارد اما باید به این نکته اشاره کرد که بخشی 
از ضعف ها به افراد مربوط نمی شود، بلکه به مباحث 
مالی و لجســتیکی برمی گردد که با مرور زمان، 
اصلاح می شود. همچنین اگرچه انتظار ما از انجمن 
هنرهای نمایشی اســتان تهران بیش از این حد 
است و می گوییم باز امکان دارد که از ظرفیت های 
هنرهای نمایشی )هم هنرمندان و فضاهای اجرایی( 
شهرستان و شهرهای تابعه استان تهران استفاده 
شود، اما لازم است یک سری حمایت ها در راستای 
رشد تئاتر شهرستان های استان تهران انجام شود. 
وقتی مسائل رزق و اقتصادی و فرهنگی هنرمند 
رفع شود، دیگر نیازی به مهاجرت به تهران و مرکز 

استان نخواهد بود. 


